
 
 

 
 
 
 

Plaça de l'Ajuntament, 1 
08740 Sant Andreu de la Barca 
 
 

2025B129000003 
DECRET 

 
 

La Junta de Govern Local, en data 22 de juliol de 2025, va aprovar inicialment el 
PROJECTE TÈCNIC DE PISTA POLIESPORTIVA A SANT ANDREU DE LA 
BARCA, situada al carrer Berguedà (Pista Cruyff), redactat per Jorge Muntañola 
Sanz de l’empresa SPORTS AND LANDSCAPE, SL, amb un pressupost 
d’execució que s’estableix en 178.899,12 € (21% IVA inclòs). 
 
Aquest projecte es va sotmetre a informació pública per un termini de 30 dies 
hàbils, mitjançant anunci publicat en el BOPB i al tauler d’edictes de l’Ajuntament, 
sense que s’hagués presentat cap reclamació i/o al·legació, per la qual cosa va 
quedar aprovat definitivament en data 18 de setembre de 2025. 
 
Mitjançant el Decret de l’Alcaldia amb núm. 2025DECL003012, de data 10 
d’octubre de 2025, es va aprovar l’expedient de contractació i la convocatòria de 
licitació de l’execució de les obres descrites al Projecte tècnic de la Pista 
poliesportiva (Pista Cruyff), situada al carrer Berguedà de Sant Andreu de la Barca 
(exp. B1292025000003), mitjançant procediment obert simplificat. Així mateix, es 
van aprovar el plec de clàusules administratives particulars i el plec de 
prescripcions tècniques que regeixen aquest contracte i la seva adjudicació. 
 
Ateses les característiques de l’esmentat contracte, i vist que es tracta d’un 
contracte d’obres amb un valor estimat inferior a 5.538.000€, de conformitat amb el 
que estableix l’article 20 de la LCSP, ens trobem davant d’un contracte no subjecte 
a regulació harmonitzada, i s’ha tramitat mitjançant procediment obert simplificat, 
al complir-se les dues condicions següents: 
 
a) Es tracta d’un contracte d’obres amb un valor estimat inferior a 2.000.000 

d’euros. 
 

b) Entre els criteris d'adjudicació previstos en el plec no hi ha cap avaluable 
mitjançant judici de valor. 

 
En data 10 d’octubre de 2025 es va publicar l’anunci de licitació en el perfil de 
contractant de l’Ajuntament de Sant Andreu de la Barca, i es va establir un termini 
de 20 dies naturals per a la presentació de les proposicions, comptadors des de 
l’endemà de la publicació d’aquest anunci, el qual va finalitzar a les 23:59 hores 
del dia 30 d’octubre de 2025. 
 
Durant el termini establert per a la presentació de les proposicions, les ofertes 
rebudes mitjançant l’eina Sobre Digital han estat les següents: 
 



 
 

 
 
 
 

Plaça de l'Ajuntament, 1 
08740 Sant Andreu de la Barca 
 
 

 
 
En data 3 de novembre de 2025, la mesa de contractació va realitzar, mitjançant 
l’eina Sobre Digital, l’obertura del sobre A, que conté la documentació 
administrativa de les proposicions presentades per a participar en la licitació 
d’aquest contracte.  
 
Un cop examinada formalment aquesta documentació, la Mesa va declarar 
admesa per a participar en aquesta licitació, la proposició presentada per 
FIELDTURF POLIGRAS, SA, única licitadora, ja que aportava tota la 
documentació especificada en la clàusula 11 del plec de clàusules administratives 
particulars, i en aquesta no s’hi va detectar deficiències. 
 
A continuació, en aquesta mateixa sessió, la mesa de contractació va realitzar 
l’obertura del sobre B, que conté la documentació avaluable mitjançant criteris 
automàtics. 
 
Durant el procés d’obertura es va produir una incidència a l’intentar realitzar la 
descàrrega del fitxer “02.LR - Ultra 360 40-18 ProPlay 23-150 Sand - EN - 
R250777-B1 – EN.pdf” presentat dins de la carpeta “Doc_tecnica_gespa”, ja que 
donava un missatge d’error, el que va impedir procedir a dita descàrrega. 
 
Així, la mesa de contractació va acordar el següent: 
 
1. Requerir a l’empresa FIELDTURF POLIGRAS SA una còpia del fitxer “02.LR - Ultra 

360 40-18 ProPlay 23-150 Sand - EN - R250777-B1 – EN.pdf” presentat dins de la 
carpeta “Doc_tecnica_gespa”, que no s’ha pogut descarregar en l’acte d’obertura del 
sobre B. 
 
Una vegada rebuda aquesta còpia, es comprovarà que les empremtes electròniques 
dels documents coincideixen. En aquest sentit, cal assenyalar la importància de no 
manipular aquest arxiu per tal de no variar-ne l’empremta electrònica, que és la que 
es comprovarà per assegurar la coincidència dels documents. 
 

2. Trametre la documentació inclosa en el sobre B (documentació avaluable 
objectivament), a la persona tècnica municipal per a la seva qualificació i valoració, un 
cop l’empresa FIELDTURF POLIGRAS SA hagi aportat una còpia de l’esmentat fitxer 
danyat i hagin estat comprovades les empremtes electròniques. 

 
 
D’aquesta sessió d’obertura dels sobres A i B se’n va estendre una acta, la qual es 
va publicar en el perfil de contractant en data 13 de novembre de 2025. 
 



 
 

 
 
 
 

Plaça de l'Ajuntament, 1 
08740 Sant Andreu de la Barca 
 
 

En data 5 de novembre de 2025, es va requerir a l’empresa FIELDTURF 
POLIGRAS, SA el document especificat, el qual no s’havia pogut descarregar. 
Aquesta empresa ens va fer arribar aquest fitxer el mateix dia 5 de novembre de 
2025. 
 
En data 11 de novembre de 2025, la tècnica municipal competent va emetre els 
informes següents en relació amb aquesta licitació: 
 
1. Informe tècnic de qualificació de la documentació tècnica presentada per 

l’empresa FIELDTURF POLIGRAS, SA dintre del sobre B. 
 

2. Informe tècnic de valoració de la documentació inclosa en el sobre B, 
avaluable de forma automàtica, d’acord amb els criteris establerts en l’apartat 
K del quadre de característiques del plec de clàusules administratives 
particulars. 

 
En data 12 de novembre de 2025, la mesa de contractació va realitzar: 
 
- L’examen de la documentació requerida a l’empresa FIELDTURF POLIGRAS 

SA que no es va poder descarregar en l’acte d’obertura del sobre B. 
 

Així, es va comprovar que l’empremta electrònica del document aportat en data 
5 de novembre de 2025 coincidia amb la del document inclòs al sobre B, i, en 
conseqüència, es va incorporar aquest arxiu a l’oferta de l’empresa 
FIELDTURF POLIGRAS, SA. 
 

- La valoració de l’única oferta presentada, en base als informes emesos en data 
11 de novembre de 2025 per la tècnica municipal competent, de qualificació de 
la documentació tècnica, i de valoració de la documentació inclosa en el sobre 
B, avaluable de forma automàtica; aquests informes la mesa de contractació 
els va assumir com a propis. 
 
Un cop realitzada dita valoració, FIELDTURF POLIGRAS, SA, única licitadora, 
va obtenir una puntuació total de 100 punts, un cop sumades les 
puntuacions de cadascun dels criteris avaluables de manera automàtica. 
 
Tanmateix, la mesa de contractació va comprovar que l’esmentada oferta no 
incorria en presumpció de presentar valors anormals o desproporcionats, de 
conformitat amb el que es disposa a l’apartat N del quadre de característiques 
del plec de clàusules administratives particulars. 
 
Com que només hi havia una proposició, no era possible efectuar una 
classificació per ordre decreixent, como preveu l’article 150 de la LCSP, per la 
qual cosa, la mesa de contractació només podia proposar l’adjudicació a 
l’oferta presentada per l’empresa FIELDTURF POLIGRAS, SA, sempre que 
aquesta complís amb els requisits exigits en els plecs. 
 
Després de realitzar les comprovacions pertinents en quant al compliment dels 
requisits previs per a contractar, la mesa de contractació va acordar requerir a 
l’empresa FIELDTURF POLIGRAS, SA la documentació acreditativa del 



 
 

 
 
 
 

Plaça de l'Ajuntament, 1 
08740 Sant Andreu de la Barca 
 
 

compliment d’aquests requisits previs per a contractar, concedint-los un termini 
de 7 dies hàbils, d’acord amb el que estableix la clàusula 15 del plec de 
clàusules administratives particulars (PCAP).  
 
En aquest cas, únicament calia requerir a l’esmentada empresa la constitució 
de la garantia definitiva, d’acord amb l’establert a l’apartat E del quadre de 
característiques del PCAP, per import de 7.291,49 euros (corresponent a un 
5% del preu d’adjudicació del contracte, IVA exclòs). 
 
Així mateix, la mesa de contractació va proposar a l’òrgan de contractació, 
l’adjudicació a l’empresa FIELDTURF POLIGRAS, SA, del contracte 
d’execució de les obres de la pista poliesportiva situada al carrer del Berguedà, 
a Sant Andreu de la Barca (exp. B1292025000003), un cop hagués estat 
aportada la documentació acreditativa del compliment dels requisits previs per 
a contractar. 

 
 
D’aquesta sessió de la mesa de contractació se’n va estendre una acta, la qual es va 
publicar en el perfil de contractant en data 13 de novembre de 2025. 
 
El mateix dia 13 de novembre de 2025, mitjançant notificació electrònica amb 
registre de sortida núm. S2025010657, es va requerir a l’empresa FIELDTURF 
POLIGRAS, SA perquè aportés la documentació esmentada, acreditativa del 
compliment dels requisits previs per a contractar, i se li va concedir un termini de 7 
dies hàbils, d’acord amb l’establert a la clàusula 15 del plec de clàusules 
administratives particulars. La data límit per a presentar la documentació eren les 
23:59 hores del dia 24 de novembre de 2025. 
 
En data 19 de novembre de 2025, amb registre d’entrada núm. E2025023168, 
l’empresa FIELDTURF POLIGRAS, SA va aportar, en temps i forma, la 
documentació que se li havia requerit. 
 
Vist l’informe emès per la Intervenció municipal en data 21 de novembre de 2025. 
 
D’acord amb el que estableix la Disposició addicional segona de la LCSP, com es 
tracta d’un contracte que no supera el 10% dels recursos ordinaris del pressupost 
ni, en qualsevol cas, la quantia de sis milions d’euros, inclosos els de caràcter 
plurianual, i la seva durada no supera els 4 anys, incloses les seves pròrrogues, té 
competència per adjudicar aquest contracte l’alcalde. 
 
Aquesta competència està delegada a la Junta de Govern Local, d’acord amb 
l’establert al Decret de l’Alcaldia amb núm. 2023DECL002230, de 4 de juliol de 
2023. 
 
No obstant això, amb la finalitat d’agilitzar la resolució de l’adjudicació del 
contracte, es considera adient avocar la competència delegada per l’alcalde a la 
Junta de Govern Local. 
 
 



 
 

 
 
 
 

Plaça de l'Ajuntament, 1 
08740 Sant Andreu de la Barca 
 
 

D’acord amb el que disposa l’article 10 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim 
jurídic del sector públic, l’article 9 de la Llei 26/2010, de 3 d’agost, de règim jurídic i 
de procediment de les administracions públiques de Catalunya i 116 del Reial 
decret 2568/1986, de 28 de novembre, d’organització, funcionament i règim jurídic 
de les entitats locals, els òrgans superiors podran avocar per sí el coneixement 
d’un assumpte, la resolució del qual correspongui ordinàriament o per delegació 
als seus òrgans administratius dependents, quan circumstàncies d’índole tècnica, 
econòmica, social, jurídica o territorial ho facin convenient. 
 
 
RESOLC: 
 
Primer: Avocar puntualment a favor de l’alcalde de la Corporació l’atribució 
delegada a la Junta de Govern Local, mitjançant Decret núm. 2023DECL002230, 
de 4 de juliol, en relació amb l’adjudicació del contracte d’execució de les obres de 
la pista poliesportiva situada al carrer del Berguedà, a Sant Andreu de la Barca 
(exp. B1292025000003). 
 
Segon: Adjudicar a l’empresa FIELDTURF POLIGRAS, SA, el contracte 
d’execució de les obres de la pista poliesportiva situada al carrer del Berguedà, a 
Sant Andreu de la Barca (exp. B1292025000003), pel preu ofert de 145.829,74 
euros (sense IVA), amb una durada de 4 setmanes. 
 
Tercer: Disposar la despesa que s’origini com a conseqüència de l’adjudicació del 
contracte, a l’empresa FIELDTURF POLIGRAS, SA, per un import de 176.453,99 
euros (IVA inclòs) i amb càrrec a la partida pressupostària 45-161-619 PROJECTE 
PISTA POLIESPORTIVA del PUM. 
 
Quart: Anul·lar l’autorització de despesa per import de 2.445,13 euros (IVA 
inclòs), a càrrec de la partida pressupostària 45-161-619 PROJECTE PISTA 
POLIESPORTIVA del PUM, corresponent a la diferència entre el pressupost base 
de licitació i el preu d’adjudicació del contracte. 
 
Cinquè: Requerir a l’empresa adjudicatària per a la formalització del contracte, 
mitjançant document administratiu en un termini màxim de quinze dies hàbils 
següents a aquell en què es realitzi la notificació de l’adjudicació a les empreses 
licitadores. 
 
Sisè: Comunicar a l’empresa adjudicatària que, d’acord amb el que estableix 
l’article 215.2b), abans de la formalització del contracte, si s’escau, haurà de 
presentar la informació següent sobre els treballs que tinguin la intenció de 
subcontractar, detallant: 

 

• La part de la prestació que es pretén contractar. 
 

• Identitat, dades de contacte i representant/s legal/s del/s subcontractista/es. 
 
 
 



 
 

 
 
 
 

Plaça de l'Ajuntament, 1 
08740 Sant Andreu de la Barca 
 
 

• Aptitud del/s subcontractista/es per executar la part de la prestació, per 
referència als elements tècnics i humans de què disposa i a la seva 
experiència, i acreditació que no es troba incurs en prohibició de contractar, 
d’acord amb l’article 71 de la LCSP. 

 
 
Setè: Nomenar per a la Direcció facultativa de l’obra a la senyora Anna Ejarque 
Sabaté, arquitecta tècnica municipal. 
 
Vuitè: Comunicar a l’empresa adjudicatària que, d’acord amb la clàusula 23 del 
plec de clàusules administratives particulars (PCAP), haurà d’elaborar un Pla de 
Seguretat i Salut. Aquest Pla l’haurà de presentar en el termini de 10 dies a 
comptar de la data de formalització del contracte, i serà aprovat per l’òrgan de 
contractació. 
 
Novè: Publicar l’adjudicació i la formalització del contracte en el perfil de 
contractant de l’Ajuntament de Sant Andreu de la Barca. 
 
Desè: Comunicar la formalització del contracte al Registre Públic de Contractes. 
 
Onzè: Notificar a tots els licitadors els presents acords amb indicació dels recursos 
que puguin presentar-hi en contra. 
 


